
PREFEITURA MUNICIPAL 
AGUDOS 

DECRETO N° 7.894 DE 02 DE JANEIRO DE 2023. 

«Atualiza os valores estabelecidos na Lei n° 14.133, 
de 1 1  de abrifde 2021." 

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais e: 

Considerando a necessidade de atualização anual dos valores contidos na Lei 
Federal no 14.13312021, regulamentada em âmbito municipal pelo Decreto n°7.877 de 19 
de dezembro de 2022, pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo Especial - 
IPCA-E, ou por índice que vier a substituí-lo. 

Considerando que o Decreto Federal de n° 11.317 de 29 de dezembro de 2022, 
realizou a segunda atualização dos valores, acompanhando o segundo ano de vigência 
da Lei Federal n° 14.13312021; 

Considerando a necessidade de parametrização dos valores em âmbito muni-
cipal, com as atualizações realizadas em âmbito Federal; 

DECRETA: 

Art. 1 0 - Ficam atualizados pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor Am-
pio Especiãl - IPCA-E, os valores estabelecidos no Decreto Municipal Reguiamentador n° 
7.877 de 19 de dezembro de 2022, acumulados exercício 2021 e 2022, em consonância 
com os valores contidos no-Decreto Federal n° 11.317 de 29 de dezembro de  2022, na 
forma do Anexo 

Art. 20  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Ag udos, 02 de janeiro de 2023. 

Praça Turadentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone (14) 3262-8500- e-mail gabinet.e@agu.dos.sp.gov.br  



Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.qov.br  



Publicado em: 12 de janeiro de 2023. 

Páginas: 19 e 20 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos - Ed. n 2  1174. 


